Comune di La Maddalena  
Durata prevista: 45 gg (quarantacinque) naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna 
dei lavori.  

L’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza ed esclusi gli oneri fiscali, 
ammonta ad euro 364.765,46 (euro trecentosessantaquattromilasettecentosessantacinque/46).  

Gli oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad euro 5.999,94  
(euro cinquemilanovecentonovantanove/94).  

L’importo dell’appalto, esclusi gli oneri per la sicurezza e gli oneri fiscali, soggetto a ribasso ammonta ad 
euro 358.765,52 (euro trecentocinquantottomilasettecentosessantacinque/52).  

Gli importi delle lavorazioni di cui si compone l’intervento, compresi gli oneri per la sicurezza, ed esclusi 
gli  oneri fiscali sono i seguenti:  

Lavorazioni 

 
 
 

Categoria 

 
 
 

Classifica 

 
 

Qualificazion
e 

obbligatoria

[...]

di  emissione  del  certificato  di  collaudo  provvisorio  o  comunque  decorsi  12  (dodici) mesi  dalla  data  di 
ultimazione dei lavori risultante dal relativo certificato).  
 
 nel caso di appalti di importo inferiore ad euro 516.000  
La  cauzione  provvisoria  resta  stabilita  nella  misura  pari  ad  almeno  euro  6.118,93  (euro 
seimilacentodiciotto/93 ) [2% (due percento) dell’importo complessivo dell’appalto] e la cauzione definitiva 

nella misura del 10% dell’importo contrattuale. Qualora  il concorrente sia  in possesso della certificazione 
del  sistema  di  qualità  aziendale  e  della  disposizione  prevista  dall’articolo  40,  comma  7,  del  Codice,  la